Hodierno numero adiunximus

9

Ad memoriam primi Imperatoris novi

imperii celebrandam apud primanos

gymnasii a. d. XV. Kal. Feb. anno

proximi saeculi XCVI habita oratio .

L'empire c'est la paix Imperio

contineri pacem ut per simulationem

et mendacium Gallus ille, qui setertium

appellari voluit , Napoleo de suo Imperio,

postquam rerum potitus est, jactavit,

ita idem nobis de nostro Imperatore

―

Chartulam Tabellariam Latino Quodam Textu Inscriptam,

qua benevolentissimos lectores nostros uti volumus ad commentarium suum

amicis aliisque personis, quibus scripturi sint, commendandum. Si quis autem

plura eius desiderarit exempla, scribat, quotquot sibi opus fuerint, ad

Editorem.

P. S. Textum, cuius errores typographici (Voldemarius, comentarius) in altera editione

corrigentur, ipsi interim lectores emendent.
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primo e stirpe Zollerana vere licet

praedicare.

Qui postquam Victoris nomen re

bus gloriosissime gestis comparavit,

nihil antiquius habuit quam id quod

ingressus regnum est professus, ut

pacem populo suo moriens relinqueret.

At dixeris, quomodo pacis auctor et

sponsor haberi potest qui octo anno

rum spatio tria bella gessit, duo suis

auspiciis administravit?

Ad quae rectissime respondeas

illud quod aiunt, » si vis pacem, para

bellum<< nunquam magis ratum fu

isse. Anno enim sexagesimo uno,

cum amplius LX annorum senex re

gnum adeptus est, patriam nostram

undique ab hostibus circumveniri cer

neres. Ipse autem cum diuturna vita

expertus esset ad quantam miseriam

et infirmitatem Germanicum quondam

Imperium esset redactum, renovandam

eius gloriam et auctoritatem sibi pro

posuit. Quod cum nulla alia via fieri

posse nisi ad Borussorum, quae ma

xima et validissima erat, civitatem

principatum Germaniae deferendo per

suasissimum haberet, id autem ipsum

ne fieret, omnes circa civitates et

maxime timerent et prohibere summa

vi conarentur , suae civitatis vires

bellicas augere et confirmare pri

mum omnium duxit summaque dili

gentia prudentia constantia prae

paratum compluribus annis opus per

fecit ipso, antequam regnum accepit,

anno.

Neque defuit occasio praestantiae

et utilitatis novi instituti probandae.

Et primum quidem experimentum fac

tum est bello Danico, quo exercitus

Borussorum expugnatis apud Dup

peliam munimentis hostium omnium

Europaeorum animos admiratione vir

tutis et constantiae suae affecit. Sed

Austriaci, penes quos tam diu summa

rerum in Germania fuerat, invidia ac